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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

13.01.00-G01-2-24

Resumé

Udmøntningsgruppen godkender dagsordenen.

Beslutning

Godkendt.



Punkt 2: Udmøntning af midler fra Grøn Pulje for VE-anlæg ved Stouby

13.01.00-G01-2-24

Resumé

I forbindelsen med etablering af VE-anlæg ved Stouby er der blevet etableret en Grøn Pulje med 2.526.283 kr. til
uddeling. I perioden 1. januar – 1. april 2025 har der været åbent for ansøgninger til puljen. På baggrund af
administrationsgrundlaget for Grøn Pulje har forvaltningen vurderet ansøgningerne. Der skal nu gives bevilling af midler
til ansøgere.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til byrådet via økonomiudvalget og udmøntningsgruppen for Grøn Pulje,

1. At ansøgning 7 og ansøgning 13 afvises på baggrund af manglende almennyttighed.
2. At der gives bevilling på midler fra Grøn Pulje til ansøgerne med højest pointscore.

Beslutning

1. Udmøntningsgruppen godkender forvaltningens indstilling.
2. Udmøntningsgruppen godkender forvaltningens indstilling med følgende ændringer:

2.a. at der gives bevilling på 95.000 kr. til ansøgning 1 Asferg Forsamlingshus og 75.000 kr. til ansøgning 2
Uggelhuse Borgerforening. Beslutning er truffet for at sidestille projekter, der ansøger om solcelleanlæg.
Beslutningen er til orientering for økonomiudvalget og byrådet, da det er inden for udmøntningsgruppens
kompetence.

 
2.b. Anne Hjortshøj stemmer imod bevilling af 268.136 kr. til ansøgning 18 Vorupkærparken.

 
2.c. at der gives reduceret bevilling på 830.000 kr. til ansøgning 6 Den selvejende institution Korshøjhallen
Harridslev, da udmøntningsgruppen vurderer, at ansøger på anden vis kan finde den resterende ansøgte
finansiering.

 
 

Sagsfremstilling

Grøn Pulje er en statslig puljeordning, der er oprettet for at styrke den lokale opbakning til vedvarende energianlæg.
Ordningen administreres af kommunerne og betyder, at opstillere af vedvarende energianlæg skal indbetale et
engangsbeløb, som skal gå til projekter i den kommune, hvor anlægget ligger. Grøn Pulje i Randers Kommune
administreres på baggrund af administrationsgrundlaget, der blev godkendt af byrådet d. 17. juni 2024.
Administrationsgrundlaget er vedlagt sagen.

Grøn Pulje for VE-anlæg ved Stouby

Byrådet vedtog i 2021 plangrundlaget for etablering af solcelleparken ved Stouby. Der er efterfølgende, i januar 2023,
meddelt byggetilladelse til projektet. Solcelleparken blev i 2024 tilsluttet elnettet. I forbindelse med, at der er etableret
solceller ved Stouby, er der oprettet en Grøn Pulje med i alt 2.526.283 kr. til uddeling efter administrationsomkostninger

Grøn Pulje for VE-anlæg ved Stouby er den første af sin slags i Randers Kommune. I tilfælde af at der opsættes nye VE-
anlæg i Kommunen, vil der blive oprettet nye selvstændige Grøn Pulje for de pågældende projekter. Puljen var åben for
ansøgninger i perioden 1. januar 2025 til og med 1. april 2025, hvor ansøgere havde mulighed for at søge om støtte til at
gennemføre projekter i lokalområdet og i Randers Kommune. Der er i alt modtaget 22 ansøgninger. Én ansøgning
(Ansøgning nr. 22) er trukket tilbage af ansøger, hvorfor der er 21 ansøgninger vedlagt denne sag. De vedlagte
ansøgninger udgør sammenlagt søgte beløb på 8,7 millioner kroner.

Muligheden for at søge puljen er blevet kommunikeret bredt ud via lokale medier og kommunens
kommunikationskanaler. Der har samtidigt været et særligt fokus på at udbrede kendskab til puljeordningen i
lokalområdet omkring VE-anlæg ved Stouby ved opsætning af plakater, kommunikation på sociale medier og arrangering
af et infomøde og åben spørgetid i nærliggende forsamlingshuse.



Administrationsgrundlaget vil blive evalueret ved afslutningen af uddeling af midler fra Grøn Pulje for VE-anlæg ved
Stouby som beskrevet i byrådsbeslutningen af 17. juni 2024.

Udmøntning af midler fra Grøn Pulje for VE-anlæg ved Stouby

Udmøntningen af midler fra Grøn Pulje er politisk forankret i Udmøntningsgruppen for Grøn Pulje. Udmøntningsgruppen
består af:

Borgmesteren
Formanden for Erhverv- og planudvalget
Formanden for landdistriktsudvalget
Formanden for §17 stk. 4 udvalget for bæredygtig udvikling i Flodbyen og i Randers Kommune

Udmøntningsgruppen har bemyndigelse til bevilling af puljemidler op til 100.000 kr. Byrådet orienteres om bevillinger op
til 100.000 kr. Udmøntningsgruppen indstiller bevillinger til projekter over 100.000 kr. til godkendelse i økonomiudvalget
og i byrådet. Der er i forvaltningens indstilling ikke indstillet projekter til godkendelse på under 100.000 kr.

Det er muligt at give bevilling på reducerede tilsagn således, at ansøgere bevilliges et mindre beløb end ansøgt.
Forvaltningen har for en enkelt ansøgning indstillet, at der gives bevilling på et reduceret tilsagn.

Såfremt der er mere end 10.000 kr. tilbage i puljen efter denne uddeling, vil der blive planlagt en ny uddelingsrunde. Hvis
der er mere end 10.000 kr. tilbage i puljen 5 år efter VE-anlæggets net-tilslutning skal midlerne betales tilbage til staten.
Resterer der mindre end 10.000 kr. efter første runde tilfalder restbeløbet Randers Kommune.

Forvaltningens vurdering

Samtlige fremsendte ansøgninger er blevet vurderet af medarbejdere på tværs af forvaltningen med særlig viden indenfor
de relevante vurderingskriterier. Forvaltningen har tildelt ansøgningerne 1-5 point indenfor hhv. bæredygtighedskriteriet
og øvrige vurderingskriterier. Derudover er ansøgningerne tildelt point fra 1-5 baseret på baggrund af nærhed til VE-
anlægget. Der er vedlagt et kort med placeringen af VE-anlægget samt med geografisk placering af hver enkelt ansøgning
til sagen. Detaljerne for vurderingen indenfor de enkelte kriterier fremgår af administrationsgrundlaget som er vedlagt
sagen.

Fordelingen af støttemidler sker ved hver ansøgningsrunde ud fra en indbyrdes afvejning af de
indkomne ansøgninger. Ansøgere kan derfor ikke gøre krav på tilskud ud fra en lighed med andre støttede projekter.

Forvaltningens vurdering af hver ansøgning er vedlagt som et samlet bilag. Hver enkelt pointafgivelse er skriftligt kort
begrundet.

På baggrund af den faglige behandling af de indkomne ansøgninger indstiller forvaltningen, at midlerne fra puljen tildeles
ansøgningerne med højest gennemsnitlig pointscore på de tre kriterier.

Denne model indebærer, at følgende ansøgninger modtager tilsagn om bevilling. Da alle de indstillede projekter er større
end 100.000 kr. skal de godkendes i økonomiudvalget og byrådet efter indstilling fra udmøntningsgruppen.
Ansøgningerne herunder er opgjort fra højest score til lavest score, der indstilles til at modtage tilsagn.

Ansøgning 9 Ommersysselhallen: Solcelleanlæg (200.000 kr.)
Ansøgning 8 Stouby: Stouby Shelter og bålhytte, samt trampesti (715.000 kr.)
Ansøgning 18 Vorupkærparken: Samvær for alle i grønne omgivelser – biodiversitet, værested, legeplads og
bæredygtig fornyelse i forsamlingshus (268.136 kr.)
Ansøgning 6: Ansøgning 6 Korshøjhallen: Bæredygtig Renovering af Korshøjhallen – Nyt Halgulv og
Fjernvarmeinstallation. (1.000.000 kr.)
Ansøgning 3 Hald: Renovering af toiletter i kælderplan (Ansøger har søgt om 500.000 kr. Ansøger kan modtage de
resterende midler i puljen efter uddeling ansøgerne ovenfor, der fik højere pointscore. Reduceret tilsagn med den
resterende pulje: 343.147 kr.)

Afvisning af projekter fra private uden almennyttighed

Det fremgår af administrationsgrundlaget at;

”Fortrinsvis foreninger, selvejende institutioner, og enkeltpersoner kan søge puljen. Der stilles krav om, at hvis en
privatperson søger puljen, skal projektet have et almennyttigt formål, og skal som hovedregel have opbakning fra



lokalområdet. Det beror på en administrativ vurdering af den enkelte ansøgning, hvorvidt et projekt på privat jord og/eller
ansøgt af en enkeltperson bliver godkendt til politisk behandling.”

På den baggrund indstiller forvaltningen at ansøgning 7 og ansøgning 13 afvises. Ansøgning 7 søger at etablere blomster
og biodiversitet på privat grund og ansøgning 13 søger at etablere en ny allé på privat grund. Forvaltningen vurderer ikke,
at de to projekter dokumenterer lokal opbakning eller kan karakteriseres som almennyttige. Den uddybede begrundelse
for vurdering for hvert enkelt projekt er vedlagt sagen som bilag.

Økonomi

Puljen består efter administrationsomkostninger af 2.526.283,00 kr. Hvis der gives bevilling til de af forvaltningen
indstillede projekter er puljen tom. Såfremt der er mere end 10.000 kr. tilbage i puljen efter denne uddeling, vil der blive
planlagt en ny uddelingsrunde. Resterer der mindre end 10.000 kr. efter første runde tilfalder restbeløbet Randers
Kommune. Hvis der er mere end 10.000 kr. tilbage i puljen 5 år efter VE-anlæggets etablering skal midlerne betales
tilbage til staten.

Bilag

Udmøntningsgruppemøde 9-5-2025 - indledende oplæg

Ansøgninger til Grøn Pulje for VE-anlæg ved Stouby - første ansøgningsrunde

Forvaltningens vurdering af ansøgninger til Grøn Pulje for VE-anlæg ved Stouby

Kort over ansøgninger til Grøn Pulje for VE-anlæg ved Stouby

Administrationsgrundlag for Grøn Pulje

Vurdering af almennyttighed - Ansøgning 7

Vurdering af almennyttighed - Ansøgning 13
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